2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2025

№ 426

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 19.02.2016 № 117
«Об установлении расходного
обязательства Пермского городского
округа по вопросам организации
и проведения мероприятий в сфере
образования города Перми»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 19 февраля
2016 г. № 117 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам организации и проведения мероприятий в сфере образования города Перми» (в ред. от 20.10.2016 № 922, от 07.04.2017 № 260, от 09.08.2017
№ 609, от 18.10.2017 № 858, от 23.01.2018 № 43, от 15.05.2018 № 294,
от 07.06.2018 № 365, от 31.01.2019 № 51, от 02.04.2019 № 60-П, от 05.07.2019
№ 363, от 09.10.2019 № 656, от 13.11.2019 № 897, от 04.06.2020 № 496,
от 06.10.2020 № 927, от 14.12.2020 № 1259, от 30.09.2021 № 777, от 11.11.2021
№ 1000, от 18.03.2022 № 186, от 19.05.2022 № 388, от 09.06.2022 № 455,
от 20.09.2022 № 823, от 14.10.2022 № 945, от 25.10.2022 № 1077, от 19.12.2022
№ 1318, от 27.02.2023 № 139, от 18.05.2023 № 398, от 26.07.2023 № 636,
от 17.08.2023 № 718, от 27.10.2023 № 1189, от 05.06.2024 № 455, от 18.06.2024
№ 498, от 17.10.2024 № 895, от 08.11.2024 № 1084, от 02.12.2024 № 1158,
от 05.12.2024 № 1184, от 04.04.2025 № 221, от 04.04.2025 № 223) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. при реализации мероприятий, направленных на поддержку сетевых профильных классов.»;
1.2. в пункте 31 слова «в пунктах 2.1, 2.2» заменить словами «в пунктах 2.1-2.6»;
1.3. пункт 41 дополнить словами «, при предоставлении грантов в форме субсидий на реализацию мероприятий, направленных на поддержку сетевых профильных классов».
2. Внести изменения в объем финансирования мероприятий в сфере образования города Перми на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 19 февраля
2016 г. № 117 «Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам организации и проведения мероприятий в сфере образования города Перми» (в ред. от 20.10.2016 № 922, от 07.04.2017 № 260, от 09.08.2017
№ 609, от 18.10.2017 № 858, от 23.01.2018 № 43, от 15.05.2018 № 294,
от 07.06.2018 № 365, от 31.01.2019 № 51, от 02.04.2019 № 60-П, от 05.07.2019
№ 363, от 09.10.2019 № 656, от 13.11.2019 № 897, от 04.06.2020 № 496,
от 06.10.2020 № 927, от 14.12.2020 № 1259, от 30.09.2021 № 777, от 11.11.2021
№ 1000, от 18.03.2022 № 186, от 19.05.2022 № 388, от 09.06.2022 № 455,
от 20.09.2022 № 823, от 14.10.2022 № 945, от 25.10.2022 № 1077, от 19.12.2022
№ 1318, от 27.02.2023 № 139, от 18.05.2023 № 398, от 26.07.2023 № 636,
от 17.08.2023 № 718, от 27.10.2023 № 1189, от 05.06.2024 № 455, от 18.06.2024
№ 498, от 17.10.2024 № 895, от 08.11.2024 № 1084, от 02.12.2024 № 1158,
от 05.12.2024 № 1184, от 04.04.2025 № 221, от 04.04.2025 № 223), изложив
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин
2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 25.06.2025 № 426

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
мероприятий в сфере образования города Перми на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

	№
	Мероприятие
	Объем средств на реализацию мероприятий, руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Отраслевые мероприятия в сфере образования
	14 854,1
	14 404,1
	14 404,1

	2
	Мероприятия в области инновационного развития
	7 072,7
	7 072,7
	7 072,7

	3
	Мероприятия по сохранению
и использованию музея «Дом Дягилева»
	1 941,2
	1 941,2
	1 941,2

	4
	Мероприятия по реализации историко-культурной образовательной программы
	3 307,9
	3 316,8
	3 316,8

	5
	Мероприятия по взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	11 622,5
	11 653,8
	11 653,8

	6
	Мероприятия, направленные
на поддержку сетевых профильных классов
	1 727,7
	0,0
	0,0

	Итого на мероприятия в сфере образования города Перми
	40 526,1
	38 388,6
	38 388,6

image1.png

image2.wmf